
Hazlov
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Aš GPS souřadnice: 50.156342N, 12.272377E

Nadmořská výška: 451 m n. m. První pís. zmínka: 1224 (800 let) Katastrální výměra: 2 788 ha

Počet obyvatel: 1 460 PSČ: 351 32

Adresa URL: www.obechazlov.cz

Památky a zajímavosti Hazlov
Nejzajímavější památkou obce jsou ruiny hazlovského zámku, dále zámecký kostel Povýšení sv.
Kříže a hřbitovní kostel sv. Jiří z roku 1686 nebo evangelický kostel z roku 1907.
Drobné památky jsou sSocha Jana Nepomuckého, která dříve stávala na náměstí, je dnes umístěna v
uzavřeném prostoru zámku,krucifix, smírčí kříže, které je možné najít na loukách v okolí obce,
dále tzv. Chebský kříž nebo velká a malá výklenková kaplička.
V Hazlově je také několik památníků:

Památník obětem 1. světové války na vrchu Kalvárie,

památník gymnasty Dr. Antona Freye v blízkosti nádraží,

památník obětem 2. světové války před obecním úřadem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10/hazlov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 03:49:54


